Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 185/2023

Requer informações acerca de compra
de grama para serem utilizadas no
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, o Poder Legislativo, através de seus membros
legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o
Poder Executivo no âmbito de seus atos;

 CONSIDERANDO que este requerimento visa obter informações
referentes ao gasto do dinheiro público na compra de grama para instalação no
munícipio.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) De dezembro/2022 até o presente momento, quanto foi gasto
em aquisição de gramas para serem utilizadas no município? Apresentar cópia de todo
processo de compra, nota fiscal e comprovante de pagamento?

2º) Dessas gramas que foram adquiridas pelo município, cite
detalhadamente onde foram colocadas e quantos metros quadrados foram utilizados
em cada local.

3º) No dia 23 de dezembro de 2022 ou alguma da próxima, houve
compra de grama pela Administração Municipal?

4º) Caso resposta positiva da terceira questão, qual foi o tipo de
licitação realizada para a aquisição dessa grama e qual empresa foi a vencedora da
licitação? Fornecer endereço da empresa.

5º) Caso a resposta positiva da terceira questão, qual foi o valor pago a
essa empresa? Apresentar cópia de todo processo de compra, nota fiscal e
comprovante de pagamento

                   6º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de março de 2.023.

Reinaldo Casimiro
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

17
47

/2
02

3
02

/0
3/

20
23

 1
4:

36
 -

 C
H

A
V

E
: M

X
3M

-H
JB

7-
D

1P
7-

P
G

T
S

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MX3MHJB7D1P7PGTS, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: MX3M-HJB7-D1P7-PGTS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

17
47

/2
02

3
02

/0
3/

20
23

 1
4:

36
 -

 C
H

A
V

E
: M

X
3M

-H
JB

7-
D

1P
7-

P
G

T
S

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MX3MHJB7D1P7PGTS,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MX3MHJB7D1P7PGTS
		2023-03-02T15:22:41-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura